[image: image1.png]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	18
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	324

О формировании и ведении региональной базы данных
участников государственной (итоговой) аттестации, проводимой в новой форме
для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,  на территории города Когалыма в 2012 – 2013 учебном  году

В целях получения полной, достоверной и актуальной  информации об участниках государственной (итоговой) аттестации, проводимой в новой форме для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2012 – 2013 учебном году (далее – государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов), результатах государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, оценки результатов участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, осуществления контроля за формированием и ведением региональной базы данных об участниках государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2012 – 2013 учебном году на территории города Когалыма работу по формированию и ведению региональной базы данных участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов (далее – РБД выпускников 9 классов города Когалыма).
2. Отделу по общему и дополнительному образованию (Власенко М.Г.):

2.1. организовать работу и обеспечить контроль за формированием и своевременной передачей в Региональный центр обработки информации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – РЦОИ) информационных баз данных;
2.2. обеспечить предоставление в РЦОИ на бумажном носителе РБД выпускников 9 классов города Когалыма с подписями выпускников.
3. Назначить ответственным за формирование и ведение РБД выпускников 9 классов города Когалыма начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г.
4. Возложить ответственность на начальника отдела по общему и дополнительному образованию Управления образования Власенко М.Г. за:

4.1. предоставление достоверной и актуальной информации, включаемой в РБД выпускников 9 классов города Когалыма, в сроки, установленные РЦОИ;

4.2. своевременную проверку, уточнение, корректировку информации, включаемой в РБД выпускников 9 классов города Когалыма;

4.3. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при организации работ, связанных с формированием и ведением РБД выпускников 9 классов города Когалыма;

4.4. соблюдение законодательства Российской Федерации по обеспечению защиты персональных данных;

4.5. предотвращение несанкционированного доступа к информации и (или) передачи ее лицам, не имеющим права на доступ к информации, включенной в РБД выпускников 9 классов города Когалыма.

5. Определить следующий персональный состав лиц, имеющих право доступа к информации РБД выпускников 9 классов города Когалыма в рамках своих полномочий:
Власенко М.Г. – начальник отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма;

Гумерова Э.А. – руководитель ОУ-ППЭ в МОУ «Средняя школа № 3», учитель ИЗО МБОУ «Средняя школа № 5»;

Возняк С.А. – руководитель ОУ-ППЭ в МБОУ «Средняя школа № 5», заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 10»;
операторы ПЭВМ в ОУ – ППЭ, назначенные приказом управления образования Администрации города Когалыма

и возложить на них ответственность за соблюдение  конфиденциальности персональных данных участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, включаемых в РБД, при их обработке, хранении и использовании.

6. Директорам общеобразовательных учреждений:

6.1. назначить ответственного за формирование и передачу РБД выпускников 9 классов общеобразовательного учреждения и возложить на него ответственность за:

6.1.1. полноту и достоверность информации, включаемой в РБД выпускников 9 классов;

6.1.2. своевременную передачу РБД выпускников 9 классов в Управление образования в сроки, установленные РЦОИ;

6.1.3. своевременное внесение изменений в РБД выпускников 9 классов и информирование о них в течение одного рабочего дня ответственного лица за формирование и передачу РБД выпускников 9 классов города Когалыма Власенко М.Г.

6.1.4. обеспечение информационной безопасности и конфиденциальности персональных данных участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, включаемых в РБД выпускников 9 классов, при их обработке, хранении и использовании;

6.2. обеспечить контроль за формированием и передачей информационных баз данных для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов;

6.3. определить персональный состав лиц, имеющих право доступа к информации РБД выпускников 9 классов;
6.4. предоставить в Управление образования РБД выпускников 9 классов (раздел «Регистрация на экзамен. Выверка») своего общеобразовательного учреждения на бумажном носителе с подписями выпускников, заверенную подписью директора общеобразовательного учреждения и печатью в срок до 16.05.2013.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	И.о. начальника  Управления образования
	[image: image2.jpg]

	С.Г.Гришина

Власенко